
Kuntalaisaloite esteettömyyssuunnitelmasta Pälkäneen kuntaan 

 

Luin innostuneena Pälkäneen kunnan kuntastrategia 2030: a. Siinä on paljon hyvää, mutta jotain 
olennaista puuttuu. Missä lymyää yhdenvertaisuus ja monimuotoisuus? 

Strategiasta löytyy hieno tavoite ja kunnioitettava kunnan tahtotila vuoteen 2030 mennessä: 

“Pälkäne on vetovoimainen, elinvoimainen, TURVALLINEN JA VIIHTYISÄ PAIKKA ELÄÄ. Pälkäne luo 
mahdollisuuden jokaisen henkilökohtaiselle onnellisuudelle.” 

Tässä kohtaa olisi tilaa ja tarvetta kunnan esteettömyysohjeistukselle koskien julkisia ja yksityisiä 
palveluja tarjoavien rakennuksia sekä muita yhteistiloja.  

Esteettömyyden vaatimus perustuu lakeihin ja niiden nojalla annettuihin asetuksiin, määräyksiin ja 
ohjeisiin. Samalla viesti asukkaille olisi välittävä ja kertoisi vastuullisuudesta, joka kunnan yhtenä 
keskeisenä arvona on strategiassa mainittu. 

Esteettömyydessä tulee ottaa huomioon asukkaiden erilaiset toimintamahdollisuudet ja -rajoitteet. 
Fyysisen esteettömyyden rinnalla myös näkeminen ja kuuleminen, hahmottaminen ja ymmärtäminen 
on varmistettava. Aistiesteettömyys huomioi myös haju- ja tuntoaistien kautta kuormittumisen. 
Turvallisuus ja viihtyvyys on tärkeä osa esteettömyyttä. Fyysisen ympäristön lisäksi ilmapiiri ja 
asenteet luovat turvallista ympäristöä.  turvallisen tilan periaatteet  

Esteettömyysohjeistus ja sen edellyttämät parannukset mahdollistaisivat kunnan asukkaille monin 
verroin yhdenvertaisempaa ja useammalle saavutettavampaa asumista, elämistä, osallisuutta ja 
hyvinvointia. Esteettömyyden edistäminen on monille välttämätöntä toiminnan mahdollistamiseksi, 
mutta siitä hyötyy todellisuudessa jokainen toimija ja kuntalainen. Kuntastrategian etusivulla 
komeilevat “tasapuolisuus ja yhteisöllisyys” saisivat konkreettista sisältöä. 

Esitämme, että Pälkäneen kunta laatii esteettömyyssuunnitelman, joka tukee kunnan strategiaa 
”Pälkäne parasta aikaa 2030”, jossa mm. maininta Pälkäne on turvallinen ja viihtyisä paikka elää sekä 
Pälkäne luo mahdollisuuden jokaisen henkilökohtaiselle onnellisuudelle. 
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https://www.ykliitto.fi/turvallinen-tila

